*Vinculos  
de un  
cap. 22*

*Este officio se  
culax y no eccle  
siastico y como  
tal se ha prou  
eydo a legos  
el derecho y el  
de p. 22. tit. 9. par. 2. in prin.*

*El sumo ponti  
fice como puede  
reseruar para  
si proueyendo  
prebendas puede  
reseruar estas  
c. dudum. Et. c.  
2. de pres. in. 6.*

Paulus Papa Tertius, non aliqua bona ad Ecclesiam Toletanam pertinentia, nec dominium eorum alienauerit seu in feudum concesserit sed solam administrationem seu ius conferendi predictum officium cui oppida quedam eorumque redditus anexa sunt tantum abstulerit predictoque domino Francisco de los Cobos, ex causis in suis literis expressis contulerit, & administrationem predictam ac officij prefati provisionem que ad ipsum Papam iure ipso pertinebat liberrime auferre potuit, prout in terminis concludit Paul. in consi. 287. col. 2. in prin. versi. & est ratio. volu. 1. nam ex hoc summus Pontifex collationem & provisionem beneficiorum ordinarijs inhibere ac sibi reseruare ad libitum potest, vt in iuribus supra in primo fundamento citatis quia nulli eis dominium auferit sed administrationem in qua cum eis concurrat & potior est solum exercet.

ITEM & tertio predicta maxime roborantur, nam & hoc notissimum est, quod summus Pontifex, bona ecclesie imò & oppida & Regna, ad ecclesiam pertinentia & alienare & in feudo perpetuo concedere potest, iuxta tex. in c. apostolica. §. preter hoc de re iudica. in. 6. & in clem. pastoralis. §. rursus eod. tit. vbi probatur quod Sicilia regnum ab ecclesia Romana datum fuit in feudum & tradit Ioan. Andre. in. c. causam in. 2. qui filij sunt legitimi, vbi dicit quod similiter regnum Angliæ fuit feudum ecclesie & a Romano Pontifice in feudum concessum fuit, & hoc idem tenet Bald. in consi. 324. volum. 1. vbi dicit quod licet inferiores prelati non possint in feudum bona quorum proprietas plena pertinet ad ecclesiam vt in. c. ex parte de feudo. & in. c. 1. Episcopum vel Abbatem ab hac tamen prohibitione persona supremi principis excepta intelligitur, vt. l. quominus. ff. de flum. & in. l. humanum. C. de legitim. & l. apud Iulianum §. fin. ff. de lega. 1. Atque ideo summus Pontifex in ciuitate que sit ecclesie creare potest nouam dignitatem secularem ducatus marchionatus vel comitatus ac illam cum ipsa ciuitate, & omnimodo iurisdictione conferre vel in feudum iuxta ea que notantur in. c. 1. de natura feudi. & in. c. 1. quis dicatur Dux vel Marchio, & ex his tradit Bald. in. l. penult. C. de bonis que liberis, quod Papa potest in feudum bona particulari ecclesie siatim quod tenet idem Bald. in. c. 1. de his qui feudum dare possunt & sequitur ibi Albaro. num. 7. vnde facilius in casu isto concessio predicta qua non proprietas bonorum que ad ecclesiam pertineret sed solum ius conferendi seu prouidendi officium predictum iam creatum quod ipse pontifex maximus conferre iure poterat, translatum fuisse constat iure fieri potuit ac valida erit.

VLTERIVS & quarto concessionem de qua agitur firmiorem, ac omnino validam esse constat ex eo quod iustus ex causis facta fuisse pre-

quæstio fuit  
 de re in feudo  
 quod loquendo  
 non aliam  
 licet regulari  
 ter omnes epis  
 copi et cap. hui  
 prohibentur  
 res suas in feuda  
 re non tamen in  
 re herentibus fe  
 mus pontifex  
 c. ad apostolica  
 §. preter hoc de  
 re iudica. in. 6.  
 tradit. Bal. et  
 alvaro. in. c. 1.  
 de his qui feudi  
 dar. poss. et  
 clarig. in. c.  
 alvaro. in. c.  
 1. Episcopum  
 vel abbatem. n.  
 in. c. 1. in. c. 1.  
 ubi non res sed  
 facultas eligendi  
 est.

summitur imo in casu isto euidenterq; probatur nã & si summus ipse Pontifex nullã in præfata concessione causam qua motus fuisset expri meret illam ve ex causa iustæ que semper in Principe presumitur fecit se præsumendum esset iuxta ea quæ notat Bart. & alij in. l. relegati. ff. de penis. Cinus, Salicetus. & Fulgo. in. l. fin. C. si contra ius vel vili. publi. idem Fulgo. in prohæm. ff. glof. & omnes in. l. Barbarius. ff. de officio præsidis. Anto. Abb. & Imol. in. c. quæ in ecclesiarum de constit. & ibi Feli. nu. 60. & Deci. nu. 27. idem Deci. consi. 341. nu. 5. Ruy. conf. 41. & consi. 43. & consi. 91. & consi. 153. vol. 1. Curti. iuni. consi. 170. num. 25. & declarat optime Soci. consi. 266. vol. 2. nu. 55. vbi dicit, q; sufficit si ali qua iuxta causa imaginari possit qua princeps mouerit potuit vt illa in gestis ab eo præsumatur q; tenet etiã Felin. in. d. c. quæ in ecclesiarum nu. 61. ex quibus dixit Soci. in consi. 4. vol. 3. & consi. 46. col. fin. volu. 1. & Alexand. consi. 6. volum. 3. & Ruynus. consi. 181. nume. 9. volumi. 1. quòd princeps ex causa tunc existenti licet non expressa disposuisse intelligitur, & in terminis quòd si Romanus Pontifex bona ecclesie alienasset id ex iuxta causa fecisse præsumitur tenet Abb. in. c. cum venissent colum. 3. de iudi. & præterea ipse summus Pontifex in concessione præfata eam iustis ex causis & ob singularia merita & in signia seruitia Ecclesie Romanæ impensa dicto domino Francisco de los Cobos fecisse firmat quo solo prædicta seruitia & merita probantur, iuxta text. in clementi. 1. de probationib. & quæ notat Bart. in. l. ambitiosa. ff. de decret. ab ordine facien. Cardinal. in clementi. i. de re iudicat. Bald. in. c. post cessionem de probationib. & in. c. cum à nobis de testi. & ibi Felin. nume. 3. Aretin. in. l. sciendum ff. de verbor. obligatio. & Alexand. in consi. 15. colum. 2. volum. 5. Iaf. in consi. 65. col. 3. vol. 3. quod facilius procedit cum summus Pontifex concessionem præfata motu proprio & ex certa scientia fecerit ex causis per eum expressis quia illi omnino credendū est, vt per Bart. in. l. consitiuntur. §. cobdici. li. ff. de iure codicilorum nu. 3. & Soci. in dicto consi. 266. nu. 31. & Corn. consi. 312. volumi. i. & Aymon. consi. 276. nu. i. cum alijs pluribus quos adducit Anton. Gabriel inter suas communes titu. de probatio. col. 2. imo ad concessionis validitatem sufficeret quòd Romanus Pontifex ex iustis causis illis etiam non expressis fecisse dicat, vt per Ancharranus consi. 301. Alexander consi. 2. volumine. 2. Paul. in. l. eum hi. §. si prætor. ff. de transactionib. Deci. in consi. 341. nume. 5. Gramat. consi. 169. nu. 17. cum alijs ibi adductis, & propter seruitia & merita Ecclesie Romanæ impensa bona ecclesie concedi & infeudari possunt, vt notat Bald in. l. cum multa. C. de bonis quæ liber. idem Bald. & Ioan. Andr. in. c. cum venissent de iudi. per tex. in. c. de natu. feud. & tradit Cardi: